CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - INIMUTABA– MG

Rua: Luiz Dias de Carvalho, 41 - Centro - Inimutaba/MG
35.796.000 Telefone: (38) 3723.1126
E-MAIL: cmdca_inimutaba@yahoo.com.br

ATA DA REUNIÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DO PROCESSO DE

ESCOLHA PARA CONSELHO TUTELAR PARA REVISÃO E DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS HABILITADOS – EDITAL Nº 01/2025.

Aos 1 (um) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às duas horas e quinze

minutos, reuniram-se os membros da Comissão Organizadora do Processo de

Escolha, Nathayane Dias Soares, Patrícia Dias Araújo e Alessandra de Oliveira Silva,

nomeados pela Resolução do CMDCA nº 08/2025, para a reorganizar as datas para

seguimento do processo seletivo para escolha de suplente do conselho tutelar, diante

disso ficou decidido que os acontecimentos serão seguidos de acordo com as datas

conforme cronograma presente nesta ATA.

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos. A ata foi lavrada,

aprovada e  pelos membros da Comissão.

Resultado Candidatos Habilitados 09/09/2025

Prova 14/09/2025

Divulgação do Resultado 17/09/2025

Recurso 18/09/2025

Resultado prova após recurso 19/09/2025

Exame Psicológico 24/09/2025

Divulgação do Resultado 25/09/2025

Recurso 29/09/2025

Resultado Final 03/10/2025

Realização da Reunião prevista no

item 8.1 do Edital

06/10/2025

Período da Campanha Eleitoral

04 a  11/10/2025

Divulgação Locais Votação 10/10/2025

          CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - INIMUTABA– MG

Rua: Luiz Dias de Carvalho, 41 - Centro - Inimutaba/MG
35.796.000 Telefone: (38) 3723.1126
E-MAIL: cmdca_inimutaba@yahoo.com.br

Dia da Eleição 12/10/2025